Ecclesiis Dei , seu sedibus, príEScrutaremur , & pr^escrutata

corrigeremus cum consilio omnium Episcoporum, ut Chris^»

tí mcmbra essent in pace.

Perquirentes vero diligenter Ordinem Ecciesiasticum,

invenimus Dioecesales uníuscujusque Civitatis divaricatos a

veritate antiqua Paganorum persecutione. Quod studiose

perquirentes cum ejusdem Provinci^e Pontificibus in eo-

dem Concilio Lucensi adunatis , ut potuimus
, per verita-

tem antiquam unicuique Civitati suam tribuimus difini-

tionem , seu portionem , ac per rivulorum , cacuminaque
jnontium , seu antiquorum Castrorum , vel archarum con-
fluía eis términos ingesimus , ne Ecclesia contra Ecclesiam

disceptans alterius términos invaderet , ac eos propriis subs-

criptionibus adnotavimus.

Concilio etiam Bracharíe congregato secundo, simili mo-
do veritate reperta , confirmamus

,
providente in eadem

Urbe Martino Episcopo.

Concesimus & Ecclesiam Lucensi Sandas Mariíe , sicut

potuimus per veritatem exquirere ab antiquis , undecim
Comitatus , similiter servos , Cavarcos , & Cairoga y &c,
quos Comitatus undecim propriis nominibus desígnavimus,

Nitigio ejusdem Civitatis Episcopo, concédeme, qui jam in

Archiepiscopíitum communi Concilio , totius Provincias

Galleciae eidtm Ecclesise Lucensi fuerat eledus.

Primus Comitatus Flammosus oritur, ubi intrat Flumen
Neira in Mineo ; deducitur ad montem Pando , procedit-

que Pennam majorem , & inde ad Cubarium montem,
vaditque in diredum ad Círium montem , vertitur ad mon-
tem Lapium

,
prucedens in diredum ad Petram curbam , &

inde ad Villare Valentiim ; deduciturque per Petruzo de

Viascones , reda linea per illo monte Ranemiri , in direda

ad Villam Planam , exiens in diredum ad Funtanum Ver-

menosum ,
ingrediturque in Tunizello , procedens ad Re-

ce-
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cernir Villam ,'progrediens ad illa Mamola de monte Va*
roñe ; per cacumen montis intrat in Elebrone, ubi intrat in

Mineo.
Secundus Comitatus Superata deducitur , oritur ubi in-

greditur flumen Robera in Mineo
,

procedens Villam de
Francos per mediam, vadens ad portum Semesugarias dic-

rum, &inde ad locum didum Aqiia cadit, indiredum exiens

ad Petram majorem , extenditurque ad Pauli per illam an-

tiquam veredam , exiens ad Venativillam , veniens ad

P¿tram Curbam ; & inde per montiuni cacumina per illos

jam pr^fados términos primi Comitatus usque ad campum
Furco didum. Ipse & Comicatus ex alia parte incipitur in

Vaüestur
, procedens in diredum ad fontem Minei flumi-

nis , protendens ad verticem montis Lúa, exiens linea reda
ad flamen didum Eave , & inde ad Penam Pardam, & ver-

íitur ad montem Palumbarim , deinde ad Penam furatam,

procedens ad fontctn Frigidam montis Timoni.
Tertius Comitatus dicitur Naviensis ; oritur in campo.

Furco , extenditur ad Pctrosum montem , & inde Campum
Froilam divertens ad Campum de Lamas , & inde ad
montem altum procedens ad montem Foiolupale ad Fri-

gidam Fontem montis Timone : inde ad aperturas prove-

heitur ad montes de Ibias , venitur vertens se ad Portum
de Aneares , veniens ad Petram Caballar : finiturque in

Paturnello.

Qiiartus Comitatus Sarriensis dicitur, levat se ¡n Penam
majorem , & pergit ad Pando , & venit ad montem Neiro-

nem
, perducitur ad Meizeram , & inde ad Zebrariura

montem , & deducltur ad Paturnello , & inde ad Pe-

tram Caballar, v,íditque ad Bumbe fontem ,
descenditque

per flumen illud,& ita divisio est perPontem de Villafran-

ca, & quidquid est versus valle Carceris totum est Lu-
censis Ecciesiíe usquequo intrat in Sile & venit ad Aqui-
lare Penam

,
ascenditque ad illas Lastras, & inde ad Ca-

prilias procedens , ex inde ad Genetosum montem , 8c

coiicludens Cairoga finitur*

Quintus Comitatus Paramiensis nuncupatur ,
incipitun

ubi
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ubi Intrat Sarria in Neira , & venit ad Aquilare Penam,
& extenditnr ad Castrnm Petrosum , & venit ad montera
Masidi, & procedit indiredum ad Froilani, & venit ad
Morosum montem , & inde ad montem Acutum , & ex-

tenditnr ad Gairogam indiredum : ex alia parte levat se

in Salbatnr , & venit ad Castrnm de Zabaga , & venit ad

Petrosum montem super Ervilias Lama , deinde ad Baimor-
to pergens ad Fenoli Castrum , deinde ad Cotum , & in-

de ¡ndiredum ad Penam acutam concludens Gastrum Qtii-

tar usqne influmine Sile Portu Polumbari.

Sextus Comitatus dicitur Pallarensis , oritur ubi ingredi-

tur flumen Argundi in Salizida, & vadit reda linea pro
ipso flumine usque in Mineo , & dilabitur per Mineo flu-

mine usque in Sile ; & de alia parte ad illa Ant<ífíxa su-

per Castro, quod dicitur Velsar , & inde ad illa Lagena
& venit ad m :)ntem de Mata transiens Ferrarix fiümen

venit ad Castrum Feesperarise , & venit Aeiroso monte &
protenditur ad montem Navego , ad Castrum veniens /Ar-

¡

burise Sulix , conducens per flamen Bubale usque ití Mi^
'\^neo fínitur. •

^

Septimus Comitatus Decensis nuncupatnr; origerñ'VVm^rt

a monte Sumiiiio ,& deducitur ^d Arnego íiume/*)" indvrec-

tum profluens in Ulliarivulo vadens ad pontem iilíM de
Ullio a super Asmoioso ; & inde indiredum ad montait;

Auto , & ex inde per illa Serra usque in monte de Grt^-

sanza , & hoc modo concludit monte de Dezoii , & ÍncÍ¿

ad Portellam de Caurias
,
usque in Summio concludens.

Od'.vus Comitatus Durrlenn> dicitur , íevac se in mon-
te Summio , &: vadit per ipsos términos, qui sunt ínter

Comitatus Decensem , & Durriensem ,
usque in iluminé

Ullioa ; & alia parte levat se in monte Auto , & venit sd

Portellam de Linares, & ptrtransit ad Mamola de Gutila-

nes , & deducitur ad illa Aspera super Coiceili , & inde

adCovello, & redalinea ad Castro Temondi , transiens

super monte Calvo , véniens ad illas Cruces qui extant

ínter Ulliola, & pervenit indiredum ad Cistrum^ Luduo-
so , & iiide ad ilio Castro de Rio de Lúa , & inde verti-

tur
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tur ad illas Cruces übi determinatur Durria, & üllioa exieiis

indireótutn ad Lardarios Castrum , deveniens ad Castrum
Martini , & inde ad Gutilani usque ad Baratroy veniens ad
monten Porriño justa Leporario super Ulliola, indiredum
vadens ad aquam Ullise ibi finitur,

Nonus Gomltatus dicitur Uliiensis incipitur ad mon-
tem de Spino, & venit ad aquam de Ferraría , discurrens

super Negrale perveniens in diredura ad raontem Lene , &
veniens adMauramorta usque ad Paramio finitur in ipso

flumine,

Decimus Comitatus Nallarensis dicitur, oritur ubi intrat

Latn in Mineo , & veniens ad Serra de Sanóla Cruce per-

transit in diredum ad Maragane, veniens ad Corviti per-

transiens ad Castellum Aranga venit ad Mandeu inter Am-
bas aqiias , & Mera , & inde ad primo monte erigens se in-

diredum vadit ad términos de Montanos , & Durmiana,
doñee veniens ad illa ponte de ipso finitur.

Undecimus Comitatus Montenegrinus dicitur; incipitur

ubi intrat Latra in Mineo , & venit ad illa Serra de Sanda
Cruce , & dividit inter se ad monte de Serra , & venit

per illa Serra de Cervizello dividens inter L^^macensos,

& Ortigaría , finiturque in Litore Maris j ex illa alia par-

te incipitur ad illa ponte de Vallestani , vadit indiredum,
doñee intrat Raigosa in Mineo ; & venit ad monte Eze-
bral

,
pertransiens ad Nepulario montem indiredum , fini-

tur ad flumen Eube ibi intromttitur in mare.

Has itaque determinationes Comitatus , seu difinitionet

á me Nitigio nutu Dei Lucensi Episcopo , diligentissiníc

exquisitas per antiquorum virorum scientiam , seu perado
Bracharensium Synodo secundo ibidem in diebus gloriosis-

simi Domini Mironis Regís sub Era 6io. In presentia íp-

sius Regis , & omnium Catholicorum Magnatum totius